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هر ایرانی روزانه به طور متوسط ۵ تراکنش بانکی انجام می دهد و 
در روز تقریبا ۴۰۰ میلیون تراکنش بانکی داریم.

مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در کنفرانس ملی تحول 
دیجیتال بانک و بیمه، اظهار کرد: هر ایرانی روزانه به طور متوسط ۵ تراکنش بانکی 
انجام می دهد و در روز تقریبا ۴۰۰ میلیون تراکنش بانکی داریم. مبالغ خرد و کلان با 
ابزار های مختلف و خدماتی که ارائه می شود بین حساب ها جا به جا می شود. در سال 
حدود ۵۰ هزار همت در سامانه های بین بانکی جا به جا می شود و اگر سامانه های 
درون بانکی را نیز اضافه کنیم این عدد افزایش پیدا می کند. از این مقدار ۱۲ الی 
۱۳ هزار همت مربوط به شبکه شتاب می شود و عمده آن که حدود ۱۶ هزار همت 

است، در شبکه ساتنا جا به جا می شود.
محرمیان در ادامه صحبت هــای خود گفت: این تراکنش ها هم از نظر تعداد و 
هم از نظر مبلغی در حال افزایش است. مطالبی تحت عنوان کاهش تراکنش ها 
در شاپرک مطرح می شود که اگر به آمار و ارقام نگاهی بیاندازیم به لحاظ مبلغی 
۶ ماهه اول ۱۴۰۰ حدود ۳ هزار و ۱۰۰ همت تراکنش داشــتیم و در ۶ ماهه اول 
۱۴۰۱ همین مبلغ به ۴ هزار همت رسیده است. طبیعتا میزان تراکنش در سال های 
مختلف تفاوت دارد، اما همین عدد حدود ۲۶ درصد افزایش را نشان می دهد. از نظر 
تعــداد نیز از ۳۹ میلیارد تراکنش در ۶ ماهه اول ۱۴۰۰ به ۴۵ میلیارد تراکنش در 

۶ ماهه اول ۱۴۰۱ رسیده ایم.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اشاره به اینکه این حرکت از دهه هفتاد 

آغاز شده است، اظهار کرد: مشتریان به تدریج از مشتری شعبه بودن به مشتری 
بانک تبدیل شــدند و فضای الکترونیک در بانک ها به وجود آمد. در دهه هشتاد 
شمسی به سمت اتصال بانک ها با یکدیگر رفتیم که این مسئله با شبکه شتاب آغاز 
شد و پس از آن ساتنا و پایا اضافه شدند. در دهه ۹۰ تقریبا منظومه ارتباطات بانکی 
کشور شکل گرفت. دهه ۹۰ هجری شمسی با تکمیل سامانه ها ارتباطات فیزیکی 

به مرور زمان کم شد و پول از جیب ها حذف شد و ابزار های پرداخت اینترنتی و پوز ها 
گسترش پیدا کردند. در دهه ۹۰ یا همان دهه تجارت الکترونیکی به بلوغ خوبی در 

این زمینه رسیدیم که بنده نام آن را دهه تراکنش می گذارم.
وی در ادامــه صحبت های خود، افزود: دهه ۱۴۰۰ الی ۱۴۱۰ که در حال حاضر 
در آن قرار داریم، دهه نظارت اســت. به نحو مناســبی در حال حرکت به سمت 

الکترونیکی شدن تراکنش ها هستیم. در بسیاری از حوزه حضور فیزیکی بسیار 
کاهش یافته است. در حوزه خدمات بانکی در حدود ۹۵ درصد خدمات به صورت 
غیر حضوری ارائه می شد و با برداشته شدن موانع در یکسال گذشته این عدد به 
۹۸ درصد رسیده است.وی در ادامه صحبت های خود تاکید کرد: افرادی که در حوزه 
فینتک فعالیت می کنند باید محدودیت ها را نیز در نظر بگیرند. چند نکته وجود دارد 
که باید به کسانی که در این حوزه فعالیت می کنند توصیه کنیم. فعالان فینتک باید 
از هر گونه خلق پول جلوگیری کنند و به سمت آن نروند. بسیاری از کار هایی که 
صورت می گیرد مبتنی بر خلق پول است. همانطور که می دانیم خلق پول موجب 
افزایش نقدینگی و تورم می شود؛ بنابراین هر فناوری که موجب خلق پول شود به 
هیچ وجه پذیرفته شده نیست. فعالان این حوزه این مسئله را به عنوان یک خط 
قرمز در نظر بگیرند.محرمیان با تاکید بر اینکه رد پول در فعالیت های فینتک نباید 
گم شود، گفت: این بحثی است که در مبارزه با پولشویی مطرح می شود. پول هایی 
که وارد آن کســب کار و از آن خارج می شــود باید به راحتی رد گیری شود. عدم 
امکان رد گیری پول در برخی فناوری های فینتک بعضا مورد سوءاستفاده افراد برای 
پولشویی کلان قرار می گیرد. وی افزود: مورد دیگری که در این باره مطرح می شود، 
سپرده گیری است. سپرده گیری برخی فعالیت ها در فینتک وقفه ای چند ساله را در 
فعالیت های آنان به وجود آورد. برخی افراد که در حوزه فینتک فعالیت می کردند 
شروع به سپرده گیری کردند و این سپرده گیری ریسک هایی را به وجود آورد که این 

ریسک ها خودشان را نشان دادند و باید مدیریت شود.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اعلام کرد:

انجام روزانه ۴۰۰ میلیون تراکنش  بانکی 

سرمایه امروز

حمایت بانک دی از 184 پروپوزال و طرح پژوهشی
بانک دی در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی، معرفی برند و ایجاد ارتباط 
بین بانک و مراکز علمی و پژوهشی به منظور حل چالش ها و بهره برداری 
میدانی از دانــش های نوین، تا کنون 89 پروپــوزال در مقاطع تحصیلی 

کارشناسی ارشد و دکترا را مورد حمایت مادی و معنوی قرار داده است.
از این تعداد پروپوزال، تا کنون ۳7 پایان نامه به اتمام رسیده و در دانشگاه ها و مراکز آموزش 

عالی از آنها دفاع شده است.
همچنین از سال ۱۳۹۶، بهره برداری از طرح های پژوهشی برای رفع نیازها و چالش های 
بانک نیز در دستورکار قرار گرفت که تا کنون ۹۵ طرح در این حوزه دریافت و موارد مورد پذیرش 

برای بهره برداری و مذاکره با محققان به واحدهای مربوطه ارجاع شده است.
بانک دی همچنین به منظور توسعه ارتباط خود با پژوهشگران، یک کارشناس مستقل را به 

عنوان مشاور معرفی کرده است.

قائم مقام مدیرعامل بانک رفاه کارگران منصوب شد
طی حکمی از سوی دکتر اسماعیل للـه گانی 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران، دکتر حمیدرضا 
بانک  این  هیئت مدیره  فتحی بیرانوند عضو 
با حفظ سمت به عنوان قائم مقام مدیرعامل 

منصوب شد.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی سخنانی در مراسم 
معارفــه قائم مقام مدیرعامل این بانــک، گفت: دکتر 
فتحی بیرانوند دارای تجارب ارزشمندی در حوزه بانکداری 

است و بدون شک با انتصاب به عنوان قائم مقام مدیرعامل بانک رفاه کارگران بستر بهره مندی 
از این تجارب، بیش از پیش فراهم خواهد شد. دکتر للـه گانی افزود: انتصاب دکتر فتحی بیرانوند 
به عنوان قائم مقام مدیرعامل بانک رفاه کارگران، پس از طی فرایند مربوطه در بانک مرکزی و 

تایید این بانک انجام شد. 
دکتر فتحی بیرانوند نیز طی سخنانی در این مراسم با قدردانی از اعتماد دکتر للـه گانی مدیرعامل 
بانک رفاه کارگران، گفت: جایگاه قائم مقام مدیرعامل، جایگاه اجرایی است و امیدوارم با همکاری 
و همیاری تمامی مدیران و کارکنان بانک رفاه کارگران بتوانم در این مسئولیت جدید، اثربخش 
عمل کنم. وی تصریح کرد: سرآمدی همکاران بانک رفاه کارگران در شبکه بانکی کشور باعث 
شده است تا شاهد بهره مندی سایر بانک ها از ظرفیت ها و توانمندی های آنان در مقام مدیرعامل 

و هیئت مدیره باشیم و خدمت در جمع این عزیزان برای من باعث افتخار است. 

کاهش یا افزایش ؟
ادامه ازصفحه یک

بــا کاهش نرخ مبادله پول  و نــرخ ارز ظرفیت صادرات را افزایش دهند و در طرف مقابل با 
مدیریت تعرفه ای واردات به ویژه واردات از کشــورهای اروپایی می خواهند میزان واردات را 
کاهش دهند تا تراز تجاری این کشور بهبود یابد.هر گونه کاهش یا افزایش نرخ ارز باید تمامیت 

اقتصاد ایران را شامل و به طور کامل به نفع اقتصاد ایران تمام شود.
در سطح بین المللی جنگ اوکراین و روسیه در کنار خشکسالی جهانی منجر به افزایش قیمت 
کالاهای اساسی شده و از طرف دیگر، سیاست های انقباضی اتخاذ شده توسط »فدرال رزرو« 
)بانک مرکزی آمریکا( تقویت دلار در مقابل سایر ارزها را به همراه داشته است و این موضوع 
نیاز ارزی کشور برای تأمین کالاهای اساسی را افزایش داد. البته لازم به ذکر است که بر اساس 
گزارش صندوق بین المللی پول، ایران در حال حاضر با ۱۲۲ میلیارد دلار سومین کشور بزرگ 

دارنده ذخایر ارزی غرب آسیا و شمال آفریقا است.
افزایش نرخ دلار تحت تاثیر چند عامل است؛ کشور در طول یکی دو سال گذشته با تورم مواجه 
بوده که این تورم خودش را در قیمت دلار تخلیه می کند. به عبارت دقیق تر وقتی تورم داخلی 
بیشتر از تورم خارجی باشد و اثر تورم مازاد روی دلار تخلیه نشود، قیمت دلار حالت فنر فشرده 

پیدا می کند که با کوچکترین فشاری، آزاد شده و قیمت ارز بالا می رود.
عامل دیگر در افزایش قیمت دلار را زیاد شدن تقاضای سفته بازی است. در ناآرامی ها تقاضا 
برای سفته بازی ارز بالا می رود؛ قرارداد چینی ها با کشورهای عربی و اظهارنظرشان درباره جزایر 
ســه گانه باعث ایجاد نگرانی در بین فعالان اقتصادی شد که نکند در رابطه ایران و با چین 

مشکلاتی به وجود آید و عملا صادرات و واردات ما با چین تحت شعاع قرار  گیرد.
عامل دیگر در افزایش قیمت دلار موضع گیری های کشــورهای غربی علیه ایران آن هم 
به بهانه های مختلف اســت. فشار کشورهای غربی به ایران تاثیر روانی در بازار ارز می گذارد؛ 

موضع گیری های کشورهای غربی تحت تاثیر اغتشاشات است.
از مهمترین اقدامات انجام شده توسط تیم اقتصادی دولت به منظور مدیریت بازار ارز می توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
- عرضه اولیه اوراق سکه بهار آزادی

- تولید سکه از طلای آب شده با همکاری بخش خصوصی و نظارت بانک مرکزی
- حذف مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی از بودجه ۱۴۰۱

- عرضه ارز توافقی در شعبات منتخب بانک های عامل
- راه اندازی سامانه برخط فروش برخط ارز

- شناسایی و انسداد ۲ هزار و ۳۰۰ حساب بانکی فعال غیرمجاز در بازار غیررسمی و فردایی.
باید از لحاظ منابع تامین ارز هم اطمینان کافی به بازار داده شود که شامل تامین ارز از محل 
صــادرات نفت خام، صادرات فرآورده های نفتی، صــادرات غیرنفتی و صدور خدمات فنی و 
مهندسی و جذب گردشگران خارجی است و هر نوع خدمتی که به خارجی ها عرضه می شود 

مانند ترانزیت و دیگر موارد هم می تواند ظرفیت عرضه ارز را در بازار تقویت کند.

دبیر شورای هماهنگی بانک ها:
خودپردازها کمبود اسکناس ندارند

درپی مطرح شدن ادعاهایی مبنی بر اینکه »دستگاه های خودپرداز در ارائه 
پول نقد با کمبود اسکناس مواجه هستند«، دبیر شورای هماهنگی بانک های 
دولتی و نیمه دولتی اعلام کرد که در شبکه بانکی و خودپردازها مشکلی از نظر 

تامین نقدینگی و اسکناس وجود ندارد.
علیرضا قیطاسی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: اکنون در کشور و شبکه بانکی مشکلی از نظر 
نقدینگی نداریم و اگر کسی در بانک مشخصی با مشکل کمبود اسکناس و نقدینگی مواجه شده  
است، اعلام کند تا پیگیری ها انجام شود.وی با بیان اینکه شعب بانک ها فعال و دستگاه های 
خودپرداز نیز فعال هستند و مشکلی از نظر ارائه اسکناس و تامین نقدینگی نداریم، گفت: موردی 
از بانک ها به شورای هماهنگی بانک ها گزارش نشده که با کمبود اسکناس مواجه باشند. دبیر 
شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی همچنان تاکید کرد: هیچ مشکلی از نظر تامین 
مالی در کشور وجود ندارد و از خزانه های بانک مرکزی هم پیگیری کردیم، مشکلی وجود ندارد.

رییس اتاق بازرگانی تهران:
 بانک ها 8 درصد از تقاضای صنایع
 برای دریافت تسهیلات را پذیرفتند

رییس اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: در شرایط موجود بانک ها علاقه ای 
به تامین منابع مالی بنگاه ها ندارند و شاید هم امکان تامین را ندارند. مطابق با 
آمار وزارت صمت بانک ها کمتر از 8 درصد از تقاضاهای صنایع برای دریافت 

تسهیلات را پذیرفتند.
به گزارش ایلنا، چهل و یکمین جلسه هیات نمایندگان اتاق تهران با حضور مسعود خوانساری 

رئیس اتاق تهران و داود منظور رئیس سازمان امور مالیاتی در اتاق تهران برگزار شد.
خوانساری با اشاره به ۱۰ کشور برتر دنیا در جذب سرمایه گذاری خارجی، گفت: چین با جذب 
۳.۵ میلیارد دلار سرمایه خارجی جزو کشورهای برتر محسوب می شود این در حالیست که این 
رقم برای ایران با وجود نیاز مبرم به جذب سرمایه گذار خارجی، بسیار ناچیز است و حتی در سال 

گذشته ما به جای جذب سرمایه با پدیده خروج سرمایه در کشور مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه در ۱۰ سال گذشته یعنی در بازه زمانی ۹۱ تا ۱۴۰۰ سالانه حدود ۱۰ میلیارد 
دلار خروج سرمایه رسمی در کشور داشتیم، افزود: ما به جای جذب سرمایه با پدیده خروج سرمایه 

مواجه هستیم که اثرات منفی این موضوع در سال های آینده خود را نشان خواهد داد.
رئیس اتاق تهران با اشاره به کمبود نقدینگی بنگاه های تولیدی، خاطر نشان کرد: کمبود تامین 
نقدینگی تولید را راکد کرده است از سوی دیگر تورم ۴۰ درصدی، نبود ثبات ارز، قیمت بالای مواد 

اولیه و قیمت گذاری دستوری بنگاه ها را با چالش های جدی مواجه کرده است.
وی تاکید کرد: در شرایط موجود بانک ها علاقه ای به تامین منابع مالی بنگاه ها را ندارند و شاید 
هم امکان تامین را ندارند. مطابق با آمار وزارت صمت بانک ها کمتر از ۸ درصد از تقاضاهای 
صنایع برای دریافت تسهیلات را پذیرفتند.به گفته خوانساری: اگر در ماه های آینده قیمت ارز، تورم 
کنترل نشود و مشکل نقدینگی واحدهای تولیدی حل و فصل نشود اشتغال و تولید با مشکلات 

جدی مواجه خواهد شد و شاهد رشد نزولی در سرمایه گذاری در سال های آینده خواهیم بود.

اخبار کوتاه 

چخماقــی   زنــی  ســاچمه  لــول  تــک  ســاح  حمــل  مجــوز 
بــه  متعلــق  ترکیــه  229758ســاخت  بدنــه  شــماره  کالیبر12بــه 
ــود و  از  ــی  4669725696مفقق ــد مل ــدی باک ــر محم ــب صف اینجان
9644 درجــه اعتبــار ســاقط اســت                               

عضو هیات مدیره بانک ملی ایران 
تاکید بر مشتری مداری دارد

عضو هیــات مدیره بانک ملی ایران با 
تاکید بر مشــتری مداری در بازدید از 
برخی شعب این بانک گفت: مذاکرات با 
واحدهای تجاری، اجرای صحیح و دقیق 
قراردادها و تعهدات و همچنین جلب 
رضایت مندی مشتریان از مهم ترین 
وظایف مدیــران و همکاران واحدهای 

صف است. 
صمد عزیزنژاد در بازدید از اداره امور شعب شرق 

تهران با تاکید بر اینکه بانک ملی ایران با توجه به تکالیف دولتی و رسالت اجتماعی که بر عهده دارد، 
نگاه قشر وسیعی از جامعه را به خود معطوف کرده است؛ افزود: تکریم مشتریان در کنار ارائه خدمات باید 
سرلوحه همکاران قرار داشته باشد. وی با اشاره به بررسی عملکرد واحدهای بانک در ماه های گذشته، 
عملکرد اداره امور شرق تهران را مطلوب و رو به رشد ارزیابی و تصریح کرد: تحول محسوس بوده و این 

امر نشان دهنده انتصابات شایسته کادر مدیریتی است. 
عزیزنژاد عقد تفاهم نامه  با شرکت های بزرگ فعال در بخش های پتروشیمی، فولاد، مس و... را نقطه 
عطفی در بهبود روابط با مشتریان بیان کرد و ادامه داد: مذاکرات با طرف های تجاری، نخستین گام در 

فعالیت های اقتصادی است و در گام بعدی باید جلب رضایت مشتری مورد نظر سازمان باشد. 
عضو هیات مدیره بانک ملی ایران توجه به وضعیت معیشتی همکاران را از مهم ترین دغدغه های 
مدیران ارشد و هیات مدیره بانک عنوان کرد و گفت: رفع مشکلات معیشتی همکاران رسمی و شرکتی، 
ایجاد انگیزه میان نیروهای قدیمی تر، افزایش رفاه کارکنان، توجه به توانایی همکاران، برقراری روابط 
صمیمانه مدیران با کارکنان، استفاده از ابزارهای تشویقی مانند ارتقای شغلی، اعطای پاداش و...، ایجاد 
سیستم انتصابات هوشمند و شایسته سالاری در بین نیروهای جوان   و نخبه از مهم ترین عوامل اصلی 

افزایش بهره وری هستند که باید مدنظر قرار گیرند. 
همچنین سید رضا خادمی رئیس اداره امور شعب شرق تهران نیز با اشاره بر روند کاهشی مطالبات 
غیرجاری این اداره امور گفت: با وجود رشــد مناسب منابع، اما این رشد کافی نبوده و رویکرد ما برای 
دستیابی به اهداف تبیین شده، تغییر افکار و نه تغییر افراد است. در پایان عضو هیات مدیره بانک از شعب 
میدان امام حسین )ع(، پیام انقلاب اسلامی، باغ صبا، قصر و دکتر شریعتی بازدید و ضمن گفت و گو با 

همکاران و برخی از مشتریان ویژه این شعب، از تعدادی از همکاران تقدیر کرد.

 اجرای پروژه های بهبود عملیات 
تامین مالی واعتباری دربانک توسعه تعاون 

پروژه های بهبود عملیات تامین مالی 
و اعتباری بانک توسعه تعاون تشریح 

شد. 
معاون مدیر عامــل در امور عملیات بانکی در 
کارگاه آموزشــی مدیران ســتادی و استانی با 
محوریت ارائه راهکارهای اجرایی  و شتاب دهنده 
مسیر تحول بانک توسعه تعاون در تشریح تحول 
در رویه های تامین مالی و تخصیص اعتباراعلام 
کرد: تغییرات در تامین مالی در نظام بانکی در دو 

سطح کلان و جزئی اتفاق افتاده است که در سطح کلان بهینه کردن سهم تامین مالی از بازار پول،ارز و 
سرمایه در دستور کار بانک ها قرار گرفته است.

حسن شریفی با اشاره به مدل های تحول و تبیین برخی از آنها پرداخت و گفت: در برخی از این مدلها 
استراتژی، ساختار، سیستم ها، ارزش های مشترک، سبک، کارکنان و مهارت ها در دستیابی به تحول 
اثرگذارهستند. به گفته وی، تحول و تغییر کسب و کار در بانک بر سه محور نظام ها و استانداردهای 

مدیریت کیفیت، برنامه ریزی و تعیین نقشه راه بانکداری دیجیتال قرار دارد.
معاون مدیر عامل درامور عملیات بانکی در بخش دیگری از سخنان خود به پروژه تقویت کادر اعتباری 
ستاد، مدیریت شعب استان ها و شعب پرداخت و گفت:اصلاح ساختارسازمانی درتامین مالی، تامین نیروی 
انسانی واجد صلاحیت درمشاغل تامین مالی، تدوین سازوکاربه کارگیری افراد درمشاغل تامین مالی، ارتقاء 

جایگاه مشاغل تامین مالی و آموزش کارکنان تامین مالی در اولویت قرار گرفت.
وی بیان کرد:به منظور تقویت کادراعتباری ستاد و واحد های اجرایی، بانک اطلاعاتی از افراد شاغل در 

حوزه تامین مالی تهیه شده است.
به گفته شریفی، تدوین شیوه نامه جامع ،تدوین روش اجرایی ارزیابی عملکرد افراد شاغل در حوزه تامین 
مالی، تدوین و طراحی مسیر شغلی کارکنان حوزه تامین مالی،تدوین شیوه های نظام جبران خدمت در 

برنامه های آتی معاونت عملیات بانکی قرار دارد.
معاون مدیر عامل در امور عملیات بانکی اعلام کرد: در حوزه تامین مالی ریالی،حفظ مشتریان وفادار از 
طریق تامین مالی با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی و تبصره ۱۸ و افزایش سهم تامین مالی از طریق 
اعتبارات اسنادی و ضمانت نامه از سویی داشتن شرکت تامین سرمایه برای تسهیل در انتشار و کسب 

درآمدهای مرتبط در حوزه تامین مالی بازار سرمایه باید جزو برنامه های تحولی قرار گیرد.

 مردم پای کار اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن هستند 

فاضلیان بیان کرد: کفه ترازوی معرفــی و انعقاد قرارداد پروژه های نهضت ملی 
مسکن به سمت خودمالکان سنگینی می کند که به خوبی نشان از همکاری مردم 

برای اجرای این طرح بزرگ ملی دارد. 
سید محسن فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون امور اعتباری بانک مسکن با اشاره به عملکرد این بانک 
در طرح نهضت ملی مسکن گفت: بانک مسکن در بخش خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن نسبت به 

انعقاد قرارداد ۱۲ هزار و ۶۹۲ پروژه تا تاریخ ۲۳ آذرماه سال جاری اقدام کرده است.
وی افزود: با این اوصاف کار قرارداد بیش از ۶۴ هزار واحد مسکونی در بخش خودمالکی در بانک مسکن 
انجام شده است که حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان برای بانک تعهد مالی ایجاد کرده است که از این میزان 
بانک مسکن ۱۲ هزار و ۲7۰ میلیارد تومان به انبوه سازان پرداخت کرده است.فاضلیان تصریح کرد: سایر 
مبالغ و تعهدات مالی نیز با توجه به مرحله ای بودن پرداخت تسهیلات به واحدهای مسکونی در مراحل 
پی ساختمان، اسکلت، سفت کاری و نازک کاری پرداخت خواهد شد.عضو هیات مدیره و معاون امور 
اعتباری بانک مسکن اضافه کرد: از سوی سازمان های مختلف از جمله وزارت راه و شهرسازی، بنیاد 
مسکن، ستاد اجرایی فرمان امام راحل، شرکت عمران شهرهای جدید و سازمان همیاری شهرداری ها نیز 
پروژه های مختلفی ذیل طرح نهضت ملی مسکن به بانک معرفی شده است که در این راستا بنیاد مسکن 
بیشترین پروژه را از سوی سازمان ها به تعداد ۸ هزار و ۵۱۱ پروژه به بانک معرفی کرده است.فاضلیان 
افزود: بر همین اساس اداره کل راه و شهرسازی ۵۴۶ پروژه، شرکت عمران شهرهای جدید ۳۳۱پروژه، 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( ۱۰۱ پروژه و سازمان همیاری شهرداری ها ۵۲ پروژه به بانک مسکن معرفی 
کرده اند که این بانک بیش از ۴ هزار میلیارد تومان به بنیاد مسکن، ۳ هزار و ۶۶۲ میلیارد تومان به اداره 
کل راه و شهرســازی، ۳ هزار و ۲۶۶ میلیارد تومان به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و نزدیک به ۳هزار 
میلیارد تومان به شرکت عمران شهرهای جدید پرداخت کرده است.عضو هیات مدیره بانک مسکن با 
اشاره به اینکه عمده اقدامات تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن در این بانک به خودمالکان باز می گردد، 
گفت: اگرچه سازمان ها و نهادهای متولی این حوزه اقدامات قابل توجهی انجام داده اند اما با نگاهی به 
آمار و ارقام اقدامات بانک مسکن نشان می دهد که کفه ترازو به سمت خودمالکان بسیار سنگین تر است 
و از این رو می توان به خوبی نتیجه گرفت که مردم و انبوه سازان برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
مصمم هستند و با وجود اینکه سازمان ها و نهادهای متولی در این حوزه پای کار هستند اما می توان برای 
اجرای این طرح روی مردم به خوبی حساب کرد.وی افزود: حدود 77۰ هزار نفر برای طرح نهضت ملی 
در بانک مسکن افتتاح حساب کرده اند که بانک نیز بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان به حساب سازندگان 

از محل آورده متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تا تاریخ ۲۳ آذرماه سال جاری پرداخت کرده است.

بهزاد شیری مدیرعامل بانک صبح 
امروز دوشنبه 28 آذرماه سال جاری، 
در مراسم امضا تفاهم نامه همکاری 
سه جانبه با منطقه ویژه اقتصادی و 
فرودگاه بین المللی پیام و صندوق 
توسعه فناوری های نوین با تاکید بر 
اینکه پست بانک ایران دو ماموریت 
مهم را سرلوحه کار قرار داده است، 
گفت: ماموریت اول بانکداری خرد و 

تامین مالی خانوار است و بر اساس آخرین اساسنامه بانک، 
ماموریت دوم، به صورت اختصاصی، به بانکداری شرکتی در 
حوزه فناوری ارتباطات و اطلاعات توجه دارد و بسته های 

ویژه ای برای این بخش طراحی واجرا می کند. 
شیری با اشاره به اینکه پست بانک ایران همواره در کنار بخش تولید قرار 
دارد، گفت: بانک ها این توانایی را دارند که بازار را در بخش تقاضا تحریک 
کــرده تا نقدینگی جریان پیدا کند و در بخش فنی تولید نیز، بانک ها از 
همان ابتدای خرید تجهیزات برای تامین مالی در تولید تجاری قرار دارند.

بالاترین مقام اجرایی بانک با اشاره به اینکه پست بانک ایران به عنوان 
گسترده ترین و تنها بانک دولتی بورسی در خدمت جامعه است، گفت: 
بیش از ۴۹ درصد ســهام بانک، هر روز در تالار بورس خرید و فروش 
می شود و با ۶۰۵۳ باجه بانکی روستایی و ۴۰۰ شعبه در شهرها و مراکز 

استان ها به گستره وسیعی از جامعه، خدمات نوین بانکی ارائه می دهیم.
 B۲Cوی با اشاره به اینکه پست بانک ایران می تواند در مدل بازاریابی
)ارتباط مستقیم کسب و کار با مصرف کننده( علاوه بر تامین مالی با بیش 
از شش هزار نقطه تماس در جهت بازاریابی مویرگی در کنار شرکت های 
تولید کننده  قرار داشته باشد، افزود: پست بانک ایران دو ماموریت مهم را 
ســرلوحه کار قرار داده است که ماموریت اول بانکداری خرد و توجه به 
بخش تقاضا و تامین مالی خرد خانوار است و در ماموریت دوم، بر اساس 
آخرین اساســنامه بانک، به صورت اختصاصی، به بانکداری شرکتی در 
حوزه فناوری ارتباطات و اطلاعات توجه دارد و بسته های ویژه ای برای 

این بخش طراحی واجرا می کند.
شیری با تاکید بر اینکه حرکت پست بانک ایران در جهت انجام این دو 
ماموریت است، تصریح کرد: حضور ما در جمع تولید کنندگان بر حسب 
ماموریت بانک است و امضا تفاهم نامه ها و ایجاد زیرساخت ها در بانک، 
برای انجام این وظایف است و امیدواریم در شرایط سخت فعلی به عنوان 

هم یار در کنار شما قرار داشته باشیم.
در ادامه این جلسه، اکبر قنبرپور معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام با اشاره به اینکه حضور پست بانک 
ایران در این منطقه مزایای بسیاری برای شرکت های تولید کننده خواهد 
داشت، گفت: با امضای این تفاهم نامه، پست بانک ایران با توجه به وسعت 
حضور در سراسر کشور، می تواند نقش موثری در تامین مالی و فروش 

محصولات تولیدکنندگان منطقه ویژه داشته باشد.
همچنین روح الله میرامینی مدیرعامل صندوق توســعه فناوری های 
نوین، نیز به معرفی صندوق و خدمات آن برای شرکت های حوزه فناوری 

پرداخت و افزود: این صندوق با مجوز بانک 
مرکزی ج.ا.ا علاوه بر پرداخت تسهیلات و 
سرمایه گذاری مالی در این شرکت ها، آنها 

خدمات ضمانتانه نیز ارائه می کند.
در پایان این نشست، تفاهم نامه همکاری 
سه جانبه با منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه 
بین المللی پیام و صندوق توسعه فناوری های 

نوین به امضا رسید.
بر اســاس این گزارش، بــا امضای این 
تفاهم نامه، از امکانات و ظرفیت های طرفین به منظور توسعه و ارتقای 
سطح همکاری های فی مابین برای ارائه انواع خدمات مالی و بانکی به 
شرکت های دانش بنیان و استارت آپ و سایر شرکتهای مستقر در منطقه 

ویژه اقتصادی پیام استفاده می شود.
بر اساس این تفاهم نامه، پست بانک ایران متعهد می شود، صدور انواع 
ضمانت نامه، گشایش اعتبارات اسنادی ریالی و ارزی، ارائه انواع خدمات 
پولــی و بانکی را در چارچوب قوانین و مقررات داخلی بانک و با رعایت 
ضوابط ابلاغی از ســوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را برای 

این شرکت ها انجام دهد.
همچنین پست بانک ایران، انواع خدمات مالی و بانکی اعم از بر افتتاح 
حســاب قرض الحسنه جاری، دریافت و پرداخت چک، پرداخت حقوق 
کارکنان، دســتور پرداخت های پایا و ساتنا (گروهی و انفرادی)، صدور 
چک بانکی، صــدور کارت های خرید، هدیه، بن کارت، اینترنت بانک 
برای کارکنان فرودگاه بین المللی پیام، صندوق توسعه فناوری های نوین 
و شرکت های دانش بنیان و فعالان حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات 

مستقر در منطقه ویژه اقتصادی پیام ارائه دهد.
بر اساس مفاد تفاهم نامه امضا شده، پست بانک ایران با رعایت ضوابط 
و مقررات پولی و بانکی انواع ضمانتنامه بانکی )باستثنا تعهد پرداخت و 
گمرکی( و اعتبارات اسنادی داخلی ریالی برای صندوق و اشخاص معرفی 

شده توسط صندوق صادر کند.
همچنین پست بانک ایران،  نسبت به اعطای انواع تسهیلات بانکی در 
تامین مالی طرح ها و پروژه های شرکت های مستقر در منطقه ویژه پیام 
و شرکت های دانش بنیان و فعال در حوزه فناوری از محل منابع بند الف 
و ب تبصره قانون بودجه کشــور با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، منابع صندوق توسعه ملی، منابع صندوق نوآوری و شکوفایی، 
وجوه اداره شده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و منابع داخلی بانک 

اقدام کند.
مطابق این تفاهم نامه، پست بانک ایران پرداخت تسهیلات حداکثر تا 
مبلغ ۵۰ میلیارد ریال با نرخ مصوب پس از اعتبارســنجی در چارچوب 
ضوابط و مقررات داخلی به معرفی شدگان از سوی پیام که ضمانت نامه 
تعهد پرداخت را از صندوق اخذ و به عنوان تضمین به بانک بر اســاس 

سیاست ها و ضوابط اعتباری اقدام می کند.
 در حاشیه این مراسم، بهزاد شیری از بخش های مختلف شرکت تجاری 
بلوم، وارد کننده و تولید کننده تجهیزات و لوازم جانبی تلفن همراه و تبلت 

بازدید کرد. 

مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
با تأکیــد بر اینکه در نظام قرض الحســنه 
رعایت شأن و کرامت مشتری اولویت دارد، 
گفت: موفقیت و دستاوردهای یک دهه اخیر 
بانک های قرض الحســنه به وضوح نشان 
می دهد که آینده نظام بانکی در اختیار فرهنگ 

قرض الحسنه خواهد بود.
 دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک با حضور 
در برنامه گفت وگــوی اقتصادی رادیو گفت وگو، ضمن 

تبریک فرا رسیدن پانزدهمین سالگرد تأسیس بانک قرض الحسنه مهر ایران، به تشریح 
فعالیت سال های اخیر بانک های تخصصی قرض الحسنه کشور پرداخت و گفت: بعد 
از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی مردم به دلایل اعتقادی که داشتند، به سمت 
سپرده گذاری قرض الحسنه رفتند، اما در سال های بعد این حرکت به دلایلی همچون 
تورم و خلق بی رویه نقدینگی، کاهش پیدا کرد و توجه مردم به سوی سپرده گذاری های 

کوتاه مدت و بلند مدت بانکی جلب شد.
وی تأســیس بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال ۱۳۸۶ و بانک رسالت در سال 
۱۳۹۱ را مایه رشــد و تعالی دوباره فرهنگ قرض الحسنه دانست و گفت: بانک های 
تخصصی قرض الحسنه در حال حاضر بیش از ۳.۵ درصد نقدینگی شبکه بانکی را در 

اختیار دارند که نشانگر ذهنیت مثبت مردم به حوزه قرض الحسنه است.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران از سپرده گذاری حدود ۲۳ میلیون نفر از 
مردم در بانک های تخصصی قرض الحسنه خبر داد و گفت: وقتی که می توانیم سالانه 
حداقل ۴ میلیون فقره وام قرض الحسنه با پایین ترین درصد معوقات بانکی که در بانک 
قرض الحسنه مهر ایران نیم درصد است، ارائه کنیم یعنی به موفقیت بزرگی در تغییر 

نگرش مردم به نظام قرض الحسنه دست پیدا کرده ایم.
شمسی نژاد با ابراز این نکته مهم که باز کردن حساب قرض الحسنه در واقع گشایش 
حســاب در صندوق الهی است، گفت: بر اساس آیات و روایات کسی که به فرهنگ 
قرض الحسنه توجه می کند، اول با خدا معامله می کند و در واقع از دست مبارک خداوند 

وام می گیرد.
این متخصص برجسته حوزه پول و بانک با اعلام این خبر که چیزی حدود ۳۰درصد 
وام های قرض الحســنه بدون ضامن پرداخت می شود، گفت: می خواهیم به وسیله 
فرهنگ متعالی قرض الحسنه، ضریب اعتماد اجتماعی را افزایش دهیم و صاحب وام 

بر اساس اعتبارسنجی که برای خودش انجام می دهد، بدون ضامن وام دریافت کند.
وی در بخــش دیگری از صحبت های خود با رادیــو گفت وگو یکی از بزرگترین 
اهداف انقلاب اسلامی ایران را ضرورت افزایش شمولیت مالی و افزایش ضریب نفوذ 
تســهیلات عنوان کرد و گفت: مردم باید در هر جایی که هستند و با هر توانایی که 
دارند، بتوانند از خدمات مالی و بانکی استفاده کنند. در واقع شمولیت نمی تواند در قالب 
ایجاد شعبه های محدود اتفاق بیفتد، زیرا راه اندازی شعب در روستاها و مناطق دورافتاده 
به صرفه نیست و هزینه های مالی و در نتیجه امکان ارائه وام های ارزان قیمت را کاهش 

می دهد.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران ارائه خدمات آنلاین را یکی از مهمترین 
راهکارهــای افزایش ضریــب نفوذ معرفی کرد و گفت: خوشــبختانه نظام بانکی 
قرض الحسنه بیش از ۵۰ درصد خدمات بانکی خود را کاملًا غیر حضوری ارائه می دهد.
شمسی نژاد پیشگامی بانک های تخصصی قرض الحســنه در ایجاد سامانه های 
الکترونیکی و توســعه خدمات آنلاین را به عنوان یکی دیگر از مصادیق شمولیت 
مالی برشمرد و گفت: سفته های الکترونیکی، توثیق سهام، توسعه وثایق سرمایه ای در 
دست مردم )طلا، سیم کارت شخصی و...( از ارکان رشد و توسعه ضریب نفوذ وام های 

قرض الحسنه در میان آحاد مردم است.
وی در پاسخ به این سؤال که چگونه می توان صندوق های قرض الحسنه را ساماندهی 
و میان آن ها با بانک ارتباط معنادار ایجاد کرد، گفت: در حال حاضر حدود ۵۰۰۰صندوق 
قرض الحسنه در کشور فعالیت می کنند که ۹7۰ شعبه از آن ها زیر نظر سازمان اقتصادی 

کشــور و تعداد دیگری زیر نظر بانک مرکزی و ظاهراً 
۲صندوق نیز مستقل عمل می کنند.

مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران با تأکید بر 
اینکه باید بتوان ظرفیت ها و منابع مالی این صندوق ها 
را ذیل بانک های قرض الحسنه کارسازی و تعریف کرد تا 
مشکلات موجود آن ها برطرف شود، گفت: این ساماندهی 
به بهداشــت اعتباری و مالی صندوق ها کمک می کند 
و به شبکه ســازی و ایجاد نظام در رفع نیازها و توسعه 

ظرفیت های پربار صندوق ها منجر می شود.
شمسی نژاد در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر بیش از 7۰۰۰ صندوق خرد در مساجد 
کشور فعالیت می کنند، گفت: مساجد به عنوان خانه امن و با برکت مردم اگر بتوانند با 
دریافت کد شناسه مالیاتی ذیل بانک های قرض الحسنه فعالیت کنند، با توجه به ضریب 
نفوذ و معنویت و وجه اجتماعی که دارند، می توانند ضمن افزایش منابع خود از طریق 

بانک های قرض الحسنه، راهگشایی بیشتری برای مردم داشته باشند.
وی با بیان اینکه در ســوپرمارکت مالی بازار ســرمایه، جای ابزارهای خیرخواهانه 
خالی است گفت: در صورت تأیید سازمان بورس، اوراق قرض الحسنه با مبلغ ابتدایی 
۱۰۰۰ میلیارد ریال عرضه خواهد شد و مردم می توانند با خرید اوراق با نرخ ثابت و بدون 
کارمزد با پایه قیمت ۱۰۰هزار تومان، هم مشمول دریافت وام قرض الحسنه شوند و هم 

در کارهای خیرخواهانه مشارکت کنند.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران بر لزوم فرهنگ سازی قرض الحسنه در سبد 
اقتصادی خانواده و گروه های آموزشی کشور تأکید کرد و گفت: ما هم باید مانند برخی از 
کشورهای پیشرفته، سواد مالی خود را از همان دوران کودکی در میان خانواده ها ترویج 
دهیم. در این زمینه توانسته ایم با همکاری آموزش و پرورش »زنگ قرض الحسنه« را 
ایجاد کنیم و در صدد هستیم کارت های دانش آموزی با کاربرد مالی قرض الحسنه را با 

هماهنگی بانک مرکزی برنامه ریزی و تولید کنیم.
این مدرس دانشگاه با اشاره به اینکه به دنبال ایجاد مرجعیت علمی قرض الحسنه 
هســتیم، گفت: بر این اســاس قرار است در ۱۴ اسفند ماه ســال جاری که مراسم 
اختتامیه جشــنواره فرهنگی و هنری قرض الحسنه را برگزار می کنیم، پایگاه جامع 
اطلاع رســانی خود را که با حضور حداقل ۵۰ دانشــجو و پژوهشگر برجسته شامل 
دستاوردها و پایان نامه های علمی و پژوهشی تخصصی حوزه فرهنگ قرض الحسنه 

و کسب وکارهای خرد است، راه اندازی کنیم.
شمسی نژاد از ورود و فعالیت ۲۱هزار مُبلغ دینی و حوزوی برای توسعه و ترویج فرهنگ 
متعالی قرض الحسنه خبر داد و گفت: ایجاد سبک زندگی مبتنی بر قرض الحسنه با تهیه 
کارت جامع زندگی علاوه بر اینکه منجر به توســعه اقتصاد اسلامی می شود، امکان 
تأمین تمام جریان و شئون زندگی مردم از قبیل هزینه های شخصی، سفر، بیمه و... 
از طریق کارت جامع قرض الحسنه را فراهم می کند. وی به راه اندازی جامع ترین طرح 
الکترونیکی بانک قرض الحسنه مهر ایران با عنوان»نئوبانک/ Qbank« اشاره کرد و 
گفت: واقعیت این است که تنها راه خدمت رسانی جامع و مشتری مدارانه ارائه خدمات با 

ابزارهای هوش مصنوعی است.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به اینکه در صدد هستیم دغدغه 
متشرعان در زمینه صفر کردن کارمزد خدمات را تأمین کنیم، گفت: ما می خواهیم به 
جای دریافت کارمزد بابت خدماتی که ارائه می دهیم، مزد خدمت دریافت کنیم و این 

طرح در حال حاضر برای وام های تا سقف ۱۰ میلیون تومان قابل اجراست.
شمسی نژاد با تأکید بر اینکه بانک های تخصصی قرض الحسنه در کمتر از ۲ دهه 
فعالیت خود، مجموعاً به منابع مالی ۲۲۰ همت رسیده اند، گفت: این ۲ بانک بیش از 
۳.۵ درصد منابع شبکه بانکی کشور را در اختیار دارند و این رشد فزاینده باید منجر شود 

تا سال ۱۴۱۰ به ۲۰ درصد منابع بانکی کشور دست یابند.
این متخصص برجسته حوزه بانکی ضمن تقدیر از حمایت رسانه ملی از توسعه فرهنگ 
قرض الحسنه، گفت: شک نکنید موفقیت ها و دستاوردهای نظام بانکی قرض الحسنه 

تداوم خواهد داشت و آینده درخشانی در انتظار فرهنگ متعالی قرض الحسنه است.

  شرکت های فناوری ارتباطات و اطلاعات 
بسته های ویژه ای طراحی و اجرا می کند 

 آینده نظام بانکی کشور متعلق
 به فرهنگ متعالی قرض الحسنه است
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